
2023 年 10 月 4 日 

第 56 回関東理工系学生バドミントン選手権のご案内 

 

秋気が心地よい今日このごろ，皆様におかれましては，目標に向かい日々切磋琢磨しておられることと思います。 

 さて，新型コロナウイルスの影響で長らく中断しておりました関東理工系学生バドミントン大会でありますが，

皆様のご協力とご理解により，第 56 回開催を迎えることができる運びとなりましたこと，心より感謝申し上げ

ます。コロナ過においては，感染予防策を十分に講じ，安全面に万全を期しております。皆さまにとって有意義

な時間にできるよう全力で大会を運営して参りますので，どうぞご協力よろしくお願いいたします。 

 

募集要項 

 

主催・主管：東京理科大学バドミントン部 

種 目：男子・女子シングルス及びダブルス 

日程（予定）：2023 年 12 月 9，10 日（土，日）男子ダブルス・女子ダブルス 

12 月 16，17 日（土，日）男子シングルス・女子シングルス 

会 場：東京理科大学 葛飾キャンパス，野田キャンパス，神楽坂キャンパス 

参 加 資 格：関東に所在する理工系大学，または理工系学部に在学中の大学生，大学院生 

及び，主催者の認める者 

参 加 費 用：シングルス 一人 １５００円，ダブルス 一組 ３０００円 

※参加費は大会初日にシングルス，ダブルスを各学校でまとめてお払いください。 

尚，現金のみとなります。 

競 技 規 則：現行日本バドミントン協会大会規則及び大会運営規則に従う。 

試 合 形 式：21 点 3 ゲーム，トーナメント形式 

（参加人数によっては 15 点 3 ゲーム等に変更する可能性がございます） 

申 込 方 法：参加申込書に必要事項を記入の上，下記のアドレスに送信ください。 

e-mail：rikadai.rikoukei.bad.@gmail.com 

※Excel のファイル名，メール件名は大学名にしてください。 

 

申込締切日：2023 年 10 月 27 日（金）必着 

お問い合わせ：東京理科大学バドミントン部 堀口 智生  T E L：070-3546-9429 

                           e-mail：rikadai.rikoukei.bad.@gmail.com 

 

 

☆参加申込書には必ず学内ランキング順に書いてください。（実力的に一番手になりうる 4 年生や院生を現役選

手のあとに書く等はおやめください。） 

☆尚，詳細について変更が生じた際は，後日お知らせいたします。 

☆理科大バドミントン部 HP（https://badmintonrikadai.com/）においても随時お知らせしていきますので，併

せてご覧ください。 

以上 

https://badmintonrikadai.com/

